
A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria Região Jundiaí, comunica em atendimento ao disposto na 

Resolução SE 82/2013, alterada pelas Resolução SE 42/2014 e Resolução SE 01/2018 a  PRIMEIRA 

CLASSIFICAÇÃO para substituição durante impedimentos legais e temporários das classes de Suporte 

Pedagógico do Quadro do Magistério, previstas no artigo 22 da LC nº 444/1985, na conformidade das 

disposições do Decreto nº 53.037/08, e alterações nos termos do Decreto nº 59.447/13, atendidos os 

requisitos da Lei Complementar nº 836/1997 e da LC 1256/2015, conforme segue: 

  Diretor de Escola - Faixa I 

 Nome RG Total de Pontos 

1 Maria Luciane Felipe de Paula 15.892.497-6 20 10931 

2 Neusa Yamagut 17.768.797 20 10921 

3 Solange Mataveles Maia 19.803.581-0 20 10422 

4 Petronia Carla Resende Lara Nobre 19.118.149-3 20 10329 

5 Maria Silvana Ceresa 8.087.564-6 20 5602 

6 Silvana Camarini Neco 15.212.119 19,052 11755 

7 Cristiane Rigoni Gerazzi 19.136.337 18,536 10161 

8 Jadilson Lourenço da silva 11.379.835 15,268 10517 

9 Sonia Lopes dos Santos 18.406.543-4 15,088 10198 

10 Tânia Maria Alves da Costa 11.086.710-5 14,048 9319 

11 Rogério Alexandre Ciconello 29.545.456-8, 6,888 5551 

12 Maria Elisa da Silva Zaccari 18.391.321 5,428 7908 

 
Diretor de Escola – Faixa II 

 
Nome RG 

Total de 
Pontos Desempate 

1 Claudia Maria de Camargo 20.285.901-0 18,552 10245 

2 Cassia Rita Nicoleti 14.478.830-5 17,628 13278 

3 Maria Irene dos Reis M-5.048.557 17,432 9439 

4 Carmen Lucia Pereira Gomes 22.259.227-8 16,86 9526 

5 Adriano Tedeschi 19.240.105 16,32 9265 

6 Célia Cristina Rodrigues Pauletto 22.502.214 15,7 9954 

7 Maria de Fátima do Lago Bayeux 7.211.990 15,364 5478 

8 Ana Maria Alves Tedeschi 13.738.245-5 13,912 10151 

9 Leandro Américo Tedeschi 11.950.045 13,352 10310 

10 Maria Aparecida Correa 16.920.583-6 11,12 8847 



11 Ana Claudia de Souza Freitas Siqueira 17.447.564-0 11,036 10805 

12 Eder Carlos Pagani 26.637.965-5 10,892 7790 

13 José Valdinei de Souza 4.144.156-9 9,076 10971 

14 Adriane Avila Nogueira 20.645.936-1 8,936 7002 

15 Cecilia Maria Martins da Silva 13.775.162-x 8,76 11260 

16 Silvana Formico Paoletti 7.480.639-7 7,68 7903 

17 Nerma Clara Ferreira Figueiredo 19.762.266-2 7,344 8966 

18 Geni Rodrigues da Silva 20.007.324-2 6,532 7781 

19 Edmilson Pereira Jardim Novaes 27.504.780-5 6,068 6046 

20 Rita de Cássia Faelis Dório 18.674.662 6,044 9613 

21 Sandra Aparecida Franco de Camargo 
Fattori 16.367.728 5,972 9953 

22 Katia Regina Louzado Boscolo 29.115.218-1 5,9 6710 

23 Helio Marcassi 27.508.761-X 5 7446 

24 Simone Cristina da Silva Santos 19.484.459-6 5 7233 

25 Alexandre Pagani Brambila 28.230.780-1 5 6682 

26 Paulo César Trevine 15.893.242-0 4,576 9603 

27 Lucio Mauro Oliveira Felisbino 20.917.333-6 3,464 7566 

28 Sidinea Canova Davide 17369691-0 2,744 10170 

29 Abraão Lopes Sampaio 714271 2,504 8166 

30 Daniela Bianchini 26.539.487-9 2,46 7909 

31 Alessandra Miriani 32.100.744-X 2,236 6565 

32 Adriana Salgado Lino 23.329.008-41 1,816 10311 

33 Ivan Rógerio Rampin 20.789.860-1 1,124 8393 

34 Rogério Munhoz de Paula 25.864.611-8 1,124 7755 

35 Zélia Aparecida Martelo 27.167.603-6 0,94 8223 

36 Rafael Carvalho Ferreira 33.222.701-7 0,836 4763 

37 Marcela Copelli Tamassia 28.898.784 0,732 4424 

38 Vera Lucia Gyenge Gruntal 10.682.276-7 0,54 9267 

39 Ana Luiza Steck Tonetti 17.665.522-0 0,54 8297 

40 Laercio da Cruz Matos Mojola 20.604.938-9 0,496 6699 

41 Adriana Francisco de Carvalho Schumaher 8.711.999 0,48 7311 



42 Eliete Lopes dos Santos Rossi 18.405.517 0,288 7234 

43 Renata Paula Mean 26.457.256-7 0,228 4263 

44 Maria Auxiliadora Fernandes Martins 17.016.092-0 0,172 7381 

45 Uilder Cácio de Freitas 20.019.970-8 0,12 9078 

46 Rosimar Joanelli Silva Silveira 16.709.162-1 0,12 4471 

47 Leila Regina Martins Casote 24.824.390 0,108 8380 

48 Priscila Daniela Perez Bulgarelli 27.089.144-1 0,06 4322 

49 Maurício Galante Muzetti 15.482.348 0,048 5499 

50 Elisabete Michiko Okumura Mori 11.787.686-0 0 11799 

51 Marli Ferreira da Silva Lopes 13.928.638-X 0 8277 

52 Alessandra Panato Marazia Rossi 27.412.483-X 0 7128 

53 Paulo Kleber Fernandes 23.329.419-3 0 6687 

54 Deise Cristina Pinto 29.426.954-X 0 6444 

55 Katia de Barros 24.965.654-1 0 6067 

56 Marcelo Beccari da Silva 25.118.935-1 0 6058 

57 Noel Carlos de Souza 17.703.104-9 0 5744 

58 Antonio Alves de Andrade 4.710.201 0 5554 

59 Vanderli Aparecida Guerra 19.803.290-0 0 5501 

60 Maria Eunice Valdevino Correia Teodoro 19.410.937-9 0 4759 

61 Geovane de Farias Nunes 23.871.705-7 0 4626 

62 Elismar Candido de Paiva 30.018.154-1 0 4539 

63 Milena Beatriz Berini 34.464.471-6 0 4340 

64 Patricia Regina Muller Bitencourt 22.425.106-5 0 3407 

65 Mauro Alisson Rodrigues 42.476.057-5 0 3117 

66 Maria Cristina Castex Ferreira 12.623.896-0 0 2991 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diretor de Escola - Faixa III 

 
NOME RG 

Total de 
Pontos Desempate 

1 Elza Maria Zibordi 6.384.372-9 28,12 15318 

2 Sonia Maria Souza Oliveira 11.525.490-0 18,908 11563 

3 Haroldo Possari 16.209.220-9 18,284 10729 

4 Edneia Martinez Jandotti 5.120.470 14,396 9913 

5 Fátima Rosa da Silva 5.364.996 13,108 12749 

6 Juvenal Alves Gonçalves  26.174.731-9 10,56 8850 

7 Selma Aparecida Gomes 6422.218-4 10,464 9160 

8 Teresa Regagnin 6.412.427 10,132 10490 

9 Ednéa Aparecida Macedo de Carvalho  23.176.900-3 9,852 8117 

10 Antonio Jacinto Ceratti 11.284.986-6 8,94 11419 

11 Rita de Cássia Frare Cezar 13.863.035 8,516 11146 

12 Claudir Pinto 15.892274-8 7,088 10672 

13 Susi Passarte Cardoso 16.756.945-4 6,648 9411 

14 Cintia Valéria Kudo 19.559.061-2 6,612 7681 

15 Zélia Aparecida Carvalho de Souza 16.874.863-2 5,24 8473 

16 Liana Aparecida Reschioto da Silva 21.289.885-1 5 9641 

17 Juliane Scarelli de Agostinho 10.522.517 5 7141 

18 Sandra Regina de Oliveira Lafalce 20.790.163-6 4,672 10741 

19 Maria José dos Santos Leme 22.991.702-1 4,52 8483 

20 Regiane Cristina Penariol Prado 24.342.055-9 4,136 7576 

21 José Marcos de Siqueira 5.556.855-5 4,008 7750 

22 Helena Beatriz Galvani 11.788.708 3,632 9703 

23 Maria da Conceição Araujo e Silva 
Muniz 24.911.896-8 3,58 7313 

24 Wenceslau Antonio Soares Filho 28.024.663 3,408 6186 

25 Ariane Dilene Picardi 15.542.781 3,284 9466 

26 Silvana Maria Ferreira Flausino 19.711.471- 4 2,852 8802 

27 Lílian Patricia Grechi Baradel 28.817.876-2 2,8 6700 

28 Márcia Ferraboli Pagani 23.888.979-8 2,396 7799 



29 Aguinaldo José da Costa 11.340.241 2,24 6749 

30 Luiz Carlos Miguel 18.970.549-8 1,996 9447 

31 Silmara Silva 18.231.325-6 1,824 9880 

32 Tânia Mara de Souza 19.367.881 1,02 6965 

33 Erica Cristina Rodrigues da Silva 21.548.728-0 1,02 5578 

34 Roberta Drozniak Dias da Silva 23.614.392-X 1 8791 

35 Claudemir Crepaldi 25.388.598 0,88 7429 

36 Fabiano Primo Rosa 22.502.017-8 0,228 7913 

37 Joaõ Batista Belezonni 10.425.859-7 0,12 9642 

38 Mara Silvia Berni 5.213.708 0 11520 

39 Michel Nikolaides 17.366.784-3 0 10378 

40 Francisco Carlos Leandro 39.217.309 0 10328 

41 Geraldo Norberto Pavan 18.260.297 0 9705 

42 Soraia Regina Lopes Marques de 
Santana 18.969.153-0 0 9206 

43 Débora Valeria Flogliene Sudre 22.202.881 0 8325 

44 Marcelo Marcos Feltrin 23.356.123-7 0 8167 

45 Juarez Gilberto Cardoso 23.853.431-5 0 7818 

46 Zilda Conceição de Carvalho 19.874.852-8 0 7724 

47 Luis Antonio Bonesso 16.966.098 0 7721 

48 Vani de Paula Martins 28.054.211-2 0 7459 

49 Roseli Leo 13.167.790-1 0 7013 

50 Alessandro Fermino 27.407.092 0 6770 

51 Solange Marcia Leite Furini 16.426.971-X 0 6447 

52 Edilene Cardoso Delega Ferreira 26.637.031-7 0 6051 

53 Alexsandra Rodrigues Ferreira 
D'Assunção 55.273.167-5 0 4277 

54 Suely Souza Rios 57.144.446-5 0 3752 

55 Carolina da Costa Leite Pedroso 34.667.655-1 0 3610 

56 Adalberto Pedrucci Junior 14.839.335 0 1951 

 
 
 
 



Supervisor de Ensino - Faixa IV 

 
NOME RG Total de Pontos 

Dias 
Desempate 

1 Maria Aparecida Cardosos Martins 18.553.648-7 13,24 10913 

2 Solange Mataveles Maia 19.803.581-0 9,532 10422 

3 Maria de Fátima do Lago Bayeux 7.211.990-1 8 5478 

4 Sylvia Benevetti Balente 14.975.167 7,88 11531 

5 Jadilson Lourenço da Silva 11.379.835-1 7,46 10517 

6 Cristiane Rigoni Gerazi 19.136.337 6,832 10.161 

7 Elaine do Amaral 17.995.613-9 6,404 10758 

8 Maria Aparecida Cunha 19.484336-1 5 9941 

9 Sonia Lopes dos Santos 18.406.543-4 3,452 10198 

10 Maria Silvana Ceresa 8.087.564 3 5237 

11 Maria Luciane Felipe de Paula 15.892.497-6 0,12 10931 

12 Petronia Carla Resende Lara Nobre 19.118.149-3 0,04 10329 

13 Silvana Camarini Neco 15.212.119 0 11755 

14 Neusa Yamaguti 17.768.797 0 10921 

15 Sueli Lourdes da Silva 16.366.185-6 0 9696 

16 Tânia Maria Alves da Costa 11.086.710-5 0 9319 

17 Rosana Miguel Hana 15.131.979 0 8283 

18 Rogerio Alexandre Ciconello 29.545.456-8 0 5551 

19 Deruchete dos Anjos Santana 29.469.324-5, 0 5502 



Supervisor de Ensino - Faixa V 

 NOME RG Total de Pontos Desempate 

1 Célia Cristina Rodrigues Pauletto 22.502.214 14 9954 

2 Susi Passarete Cardoso 16.756.945 8,58 9411 

3 Rita de Cassia Faélis Dório 18.674.662-3 8 9613 

4 Ariane Dilene Picardi 15.542.781-7 7,888 9466 

5 Cassia Rita Nicoleti 14.478.830-5 6 13278 

6 Ana Claudia dde Souza Freitas 
Siqueira 17.447.564-0 6 10805 

7 Maria Irene dos Reis M5.048.557 6 9803 

8 Carmen Lucia Pereira Gomes 22.259.227-8 6 9526 

9 Silvana Formico Paoletti 7.480.639-7 6 7903 

10 Edmilson Pereira Jardim de Novaes 27.504.780-5 6 6046 

11 Fátima Rosa da Silva 5.364.996 3,924 13114 

12 José Valdinei de Souza 4.144.156-9 3,64 10971 

13 Adriano Tedeschi 19.240.105-1 3,24 9265 

14 Geni Rodrigues da Silva 20.007.324-2 3,092 7781 

15 Leandro Américo Tedeschi 11.950.045 3 10310 

16 Sidnea Canova David 17.369.691-0 3 10170 

17 Ana Maria Alves Tedeschi 13.738.245-5 3 10151 

18 Vera Lucia Gyenge Grunthal 10.682.276-7 3 9267 

19 Ivan Rogério Rampin 20.789.860-1 3 8393 

20 Ana Luiza Steck Tonetti 17.665.522-0 3 8297 

21 Zélia Aparecida Martelo 27.167.603-6 3 8223 

22 Daniela Bianchini 26.539.487-9 3 7909 

23 Rogerio Munhoz de Paula 25.894.611-8 3 7755 

24 José Marcos de Siqueira 5.556.855-5 0 7750 

25 Adriane Ávila Nogueira 20.645.936-1 3 7002 

26 Alessandra Miriani 32.100.744-X 3 6565 

27 Elza Maria Zibordi 6.384.372-9 0 15318 

28 Sonia Maria Souza de Oliveira 11.525.490-0 0 11563 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Indeferidos 
Não atendimento dos requisitos mínimos do Edital. 
RG 32.229.859-5; RG 4.279.776-6; RG 714.271;RG 27.508.761-X 

29 Edneia Martinez Jandotti 14.081.968 0 9914 

30 Luiz Carlos Miguel 18.970.549-8 0 9447 

31 Márcia Ferraboli Pagani 23.88.979-8 0 7799 

32 Regiane Cristina Penariol Prado 24.342.055-9 0 7576 

33 Tania Mara de Souza 19.367.881 0 6965 

34 Aguinaldo José da Costa 28.737.037-9 0 6749 

35 Lilian Patricia Grechi Baradel 28.817.876-2 0 6700 


